2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 года № 799

	О внесении изменения                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29. 02. 2024 года № 212

В целях привлечения квалифицированных специалистов для работы                   в образовательных учреждениях, расположенных на территории Карталинского муниципального района, из числа молодых специалистов                      в соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района на 2024-2026 годы»»»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk169856234]1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам, работающим в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района», следующее изменение:
1) пункт 3 главы II читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_1015][bookmark: sub_3006]«3. Право на получение единовременной выплаты имеют педагогические работники. Имеющими право на получение единовременной выплаты, являются граждане Российской Федерации не старше 35 лет из числа педагогических специалистов при соответствии следующим условиям:
1) являющиеся педагогическими работниками, исходя из потребности педагогических кадров образовательных учреждений Карталинского муниципального района;
 2) имеющие на момент определения права на получение единовременной выплаты, оконченное высшее или среднее профессиональное педагогическое образование в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и имеющими диплом по специальности;
3) заключившие трудовой договор с образовательными учреждениями Карталинского муниципального района на условиях полного рабочего дня с продолжительностью рабочего времени, установленной в соответствии со статьей 333 Трудового кодекса Российской Федерации не позднее трех лет после окончания обучения;
4) не имеющие на момент трудоустройства трудового стажа либо имеющие трудовой стаж, полученный во время учебы, в том числе совмещавшие работу и учебу.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Крысову Т.С.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин